[image: image1.png]

	СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАЛДИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-КОКСИНСКОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН «КОКСУУ—ООЗЫ АЙМАГЫНДА»

ТАЛДУ  JУРТ JЕЕЗЕНИН JУРТ АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «20» апреля 2017г.                                                                                                           № 14
Об утверждении Порядка сообщения
муниципальными служащими Талдинского
сельского поселения о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может
привести к конфликту интересов

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 22 декабря 2015 года № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок сообщения муниципальными служащими Талдинского сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее – Порядок).

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    Глава Талдинского сельского поселения

                     В.П. Назарова
УТВЕРЖДЕН

постановлением главы Администрации Талдинского сельского поселения

от «20» апреля 2017г. № 14
Порядок

сообщения муниципальными служащими Талдинского сельского поселения
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

1. Настоящим Порядком определяется порядок сообщения муниципальными служащими Талдинского сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Муниципальные служащие Талдинского сельского поселения обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

Сообщение направляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее – уведомление).

3. Муниципальные служащие Талдинского сельского поселения направляют уведомление, составленное по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку, главе Талдинского сельского поселения.
4. В случае невозможности представить Уведомление муниципальным служащим лично (командировка, заболевание и т.п.), оно может быть направлено любыми видами  связи с последующим отправлением по почте с уведомлением о вручении и описью вложения.

5. Уведомления муниципальных служащих Талдинского сельского поселения, адресованные главе поселения, передаются для рассмотрения в Комиссию по соблюдению требований к служебному поседению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов МО «Усть-Коксинский район» (далее – Комиссия) в течение семи дней с момента поступления.
6. Глава Талдинского сельского поселения по результатам рассмотрения сообщения Комиссии принимает меры или обеспечивает принятие мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов либо рекомендует лицу, направившему уведомление, принять такие меры.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Порядку сообщения муниципальными служащими

Талдинского сельского поселения
о возникновении личной заинтересованности

при исполнении должностных обязанностей,

 которая приводит или может

 привести к конфликту интересов

(отметка об ознакомлении)

Главе Талдинского сельского поселения

от ______________________________
     (Ф.И.О., замещаемая должность)

Уведомление о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит/может привести (нужное подчеркнуть) к конфликту интересов.

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности:_____
_____________________ (указать).
Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность:
______________________________(указать).

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: _________________________________________________________ (указать).
Намереваюсь/не имею намерения (нужное подчеркнуть) лично присутствовать на заседании Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов МО «Усть-Коксинский район».

«__ » _____________ 20__г.

_____________
_________________
   (подпись лица,
(расшифровка подписи) направляющего

  уведомление)